Sala das Sessões, em 19 de outu

o de Oliveira
TB

ASUA EXCEL
WINDSON PINHEI
PRESIDENTE
NESTA

Câmara Municipal de Ibitinga

7/".talLac"jait 	 111 1111111111111111111 iii
P otocolo Geral 0001722/2015

. Data: 19/10(2015 Horaro: 17:05
Legislativo - MOC 139/2015

MOÇÃO DE APLAUSOS

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS AO CIDADÃO EUCLYDES LANÇONE
DE OLIVEIRA PELA ATITUDE DE PLANTAR MUDAS DE ÁRVORES NA PRAÇA DO
RESIDENCIAL DONA ALMIRA, BEM COMO A MANUTENÇÃO E CUIDADOS
NECESSÁRIOS PARA O DESENVOLVIMENTO E CRESCIMENTO DAS MESMAS.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Senhor Euclydes Lançone de Oliveira.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES EDIS.

Sem esperar do poder público, o cidadão EUCLYDES LANÇONE DE
OLIVEIRA criou o projeto Plantador de Arvores, arborizando por conta própria a praça do
residencial Dona Almira, além de dispor dos cuidados necessários para o desenvolvimento
das mudas.

Sendo morador do bairro, o cidadão percebeu a falta de arborização. A praça
era bem elaborada, com aparelhos de ginástica, bem espaçosa e bonita, mas era pobre em
árvores, impedindo o lazer dos moradores durante o período diurno em que o sol é muito
quente e quando estiverem grandes farão sombras que permitirão lazer em qualquer horário.

Sua ação utiliza recursos próprios para o plantio das mudas e conta com a sua
boa vontade e tempo para regar as mesmas todos os dias.

Para o vereador que este subscreve, a melhor forma de conscientização é
divulgar ações como essa, que buscam melhorar a qualidade de vida hoje e para as futuras
gerações.

Requeiro, por fim, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação
deste douto plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao cidadão
EUCLYDES LANÇONE DE OLIVEIRA, pela importantíssima iniciativa e bom exemplo
dado com esse gesto de amor e visão de futuro.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1